[image: image1.jpg]

                                          проект
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧЕРНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СЛАНЦЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	_____2019   № ____

О внесении изменений в решение совета депутатов Черновского сельского поселения от 31.05.2017 № 152 «О земельном налоге на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района» с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 05.12.2017 г. № 186, от 15.05.2018 № 222, от 13.07.2018 № 227.
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования Черновское сельское поселение и в целях приведения решения совета депутатов «О земельном налоге на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района» в соответствие с действующим налоговым законодательством,     совет депутатов Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение совета депутатов Черновского сельского поселения от 31.05.2017 № 152 «О земельном налоге на территории Черновского сельского поселения Сланцевского муниципального района» с изменениями и дополнениями, внесенными решениями совета депутатов от 05.12.2017 г. № 186, от 15.05.2018 № 222, от 13.07.2018 № 227  следующие изменения:
1.1. В абзаце первом пункта 5 слова "по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом" заменить словами ", указанная в Едином государственном реестре недвижимости по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных  статьей 391 Налогового Кодекса".
2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2019 года.
3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования и опубликовать в газете «Знамя Труда».

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и тарифам.
Глава муниципального образования                                       М.А. Филиппова